Præuertit: ante uertit: nisi mors p̄uenerit aduersitatem: & res lætæ diuturna uita p̄mūtur: ut Oui. met. Sed s. ultima semp expectanda dies homini est diciq; beatus. Ante obitum nemo supremaq; funera debet snia. Solonis est quā poeta usurpauit. Quisquā ne secundis: est ne aliquis q̄ audeat se scelicem dicere ante mortem. q. d. non. Fatis. i. secundæ fortunæ.

SVLPI. Littora cōtigerat. lā pōpeius ad ostia penei uenerat ubi cymbā natus mitylenas ad Corneliā nauigauit ut Appianus ē scribit. In cōmentariis: tñ ē eū ad amphipolim una nocte in anchoris cōstitisse: & interrogata hospitiibus pecunia cognitoq; cæsaris aduentu inde discessisse & mitylenas paucis diebus uenisse. Plutarchus inquit eū cymba inuectum cū paucis liberis: nā seruos ad cæsare ire iusserat: conspectum fuisse apertio & eū in nauim onerariā p̄ maximā mestissime fuisse susceptū una cū duobus lentulis & Faonio qui apud eū serui subierat ministeriū & p̄ter amphipolim nauigans ad mitylenē transiit. Littora: hæc sunt in sinu thermaico. Rubens clade: cruētus. Inde: a littoribus. Ventis ac fluctibus impar: hoc est fragilis & q̄ tē pestati nō posset resistere. Cymbā. n. fluuiatile fuisse Plutarchus & Appianus tradunt. Cæsar frumentariā nauem. Vadis: locis nō p̄fundis. Cuius: pōpeium uidelicet q̄ adhuc tantū classium habet. Adhuc: hoc tpe Remis: nauibus. Corcyra. In ionio insula. Terræ lyburnæ: apud quam erat Octau⁹ ut patet libro quarto. Rector correpsit exiguā alnum: ab officio gestu & in strumento cōmiseratio. ipse. n. regebat nauiculā quā repens. i. trahens corpus itrauit: legitur & uector hoc est qui uehebat. Alnū: ex alno arbor cymbā. Conscia curarum. Apostrophe ad Corneliā doloris sociam.

Stares in campis: cladem spectares. Præfagia: predi uinationes mali futuri. Exagitant curas: cōmouent & augent mestitiā. Somnus: cornelia dormiens metho nimia. Nox: nocturna qui es. Habet: affert thessalicæ cedis imaginem. Tenebrisq; remotis: die uero e specula uenientes naues p̄spiciebat. Nutantia: mouentia se & inclinantia.

OMNIBO. Littora cōtigerat: nunc autē dicit Pom. ad penei fluminis hostiū puenisse & ibi nauē ad modū exigua nauigare cōcepisse: ut Lesbō peteret: ubi corneliā deposuerat. Peneus: fluuius thessaliæ qui ex p̄indo apud gōphos nascitur Plin. Aemathia clade. i. cruor̄ effuso in campis philippicis. Inde ratis trepidū: cum ad hunc exitū amnis puenisset: dimisso equo nauigare cōcepit sed hic ostēdit q̄ inanes sint hominū cogitationes: & quā in fragili statu res humanæ positæ sint. Nam pō. qui classe coreyam. Siciliam: Lyburniam: Ciliciā: tenebat: nūc p̄ exiguam nauiculā uehi cōtigit: qua uix tuto p̄ flumina nauigare potuisset. Inde: post hæc. s. dimisso equo. Vix tua uadis: q̄ flatum uentorū & undationem fluminū sustinere nō poterat. Trepidum. i. uento tumentē. Euexit. s. Pom. Corcyra: insula in mari ionio. quā appellabant melenā. Sinus leucadii: leucas est p̄montoriū epiro. Cilicum dñs. i. qui ciliciam tenebat. Terræq; liburnæ: quæ contigua ē dalmatiæ. Correpsit. i. simul cum sociis suis repsit: repere p̄prie est animalū. In alnū. i. paruam nauiculam: nā alnus ponitur pro fluuiiali nauē: eo q̄ ex alno arbore cauari solet. Pompeius ex Iarista ad mare usq; delatus est: eo loci paruam ingressus cymbam: cū teste Appiano: ad nauigantē nauem offendisset Mitylenas puenit. Assumpta igit̄ Cornelia uxore triremibus quattuor comitatus: quæ a rhodiis & tyriis ad eum uenerāt: corcyrā tūc q̄dē & libyā præteruect⁹ ē: quo in loco exercitū aliū & nauticos habebat apparatus: ad oriētē itaq; cōuersus parthos ueluti ab illis opē petiturus: nulli patefacto interi cōsilio adire statuit: quod pene cū i ciliciam uenisset amicis rettulit. At illi a parthis abstinendū suadebant: qui nup crasso insurrexissent: & adhuc ob eius cladem elatiores spiritus haberent: nec cornelia singularis formæ mulierem in eorū potestate committendam esse: maxime cum e crasso esset genita: cum in ægyptum demum ire statuisset uel ad iubam potius se conuere. Amici repudiatis iubæ rebus: utpote quæ nulli⁹ existimationis: aut gloriæ futuræ essent ægyptum ut adiret suadere non destiterunt. Conscia curarum: amor corneliæ Pompe. nauigare cōcepit ad insulam Lesbō: ubi reposuerat eam. Mcestior in mediis: in qua lesbo insula o cornelia maiori